
Vlčí Doly, Věžky
Část obce: Věžky Kraj: Zlínský

Okres: Kroměříž Správní obvod: Kroměříž

GPS souřadnice: 49.292132N, 17.260485E První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 161 ha

Počet obyvatel: 69 Adresa URL: www.obecvezky.cz

Okolí a příroda Vlčí Doly
Vesnice Vlčí Doly leží v malém údolíčku obklopena posledními výběžky Litenčické pahorkatiny,
takřka na rozhraní tří okresů: Kroměříže, Prostějova a Přerova. Má malebné okolí se zdravými
a krásnými lesy. Na severní straně otevřena úrodné Hané, kdy lze za jasného počasí obsáhnout
velkou část jejího území od Prostějova až k Přerovu či Olomouci, nebo při dobré viditelnosti dokonce i
vzdálenou siluetu hory Praděd, mnohdy s bílou sněhovou pokrývkou.
Skrz obec protéká dnes již zatrubněný potok Vlčídolka, vlévající se za Křenovicemi do říčky
Hané. Pramení asi jeden kilometr za obcí v lesíku Boří pod Srnovem, s přítoky ze zmoly "pod Kozlovem"
a z vitčické zmoly a dalším přítokem vytékajícím ze studánky ve Stříbrnském lese. Je zdrojem
vody i pro nad obcí nově zbudovaný rybník spolu s mokřady. Žel, během léta, za dlouhotrvajícího sucha,
prameny v Boří a ve zmole "pod Kozlovem" často vysychají.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/18438/vlci-doly/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:36:21


